
UCHWAŁA NR XXII/149/2022 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 
nazwy miejscowości Chranibory Pierwsze - kolonia osady Wandalin i Chranibory Drugie - kolonia osady 

Wandalin i ustalenie nazwy z połączenia dwóch miejscowości Chranibory - kolonia osady Wandalin 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

1. Chranibory Pierwsze - kolonia osady Wandalin, 

2. Chranibory Drugie - kolonia osady Wandalin. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości, której dotyczy zmiana oraz pozytywną opinią Starosty Bielskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Małgorzata Jóźwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC48BBE8-859F-4DE5-90E6-06E8C116496E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem  

Wojewody Podlaskiego 

 

Wnioskodawca: Rada Gminy Boćki 

WNIOSEK 

Działając na podstawie art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Boćki zwraca się z wnioskiem w 
sprawie zniesienia nazwy miejscowości Chranibory Pierwsze - kolonia osady Wandalin i Chranibory Drugie 
- kolonia osady Wandalin i ustalenie nazwy z połączenia dwóch miejscowości Chranibory - kolonia osady 
Wandalin 

UZASADNIENIE 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości na terenie Gminy Boćki 
dokonano analizy zgodności wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części ze stanem faktycznym. 
Nazwy ww. dwóch miejscowości nie funkcjonują w obrocie prawnym, zarówno w zakresie meldunkowym 
jak i w zakresie ewidencji gruntów i budynków, w związku z tym zasadnym jest ich zniesienie. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) – w przedmiotowym 
wykazie, stanowiącym załącznik do rozporządzenia figuruje nazwa: Chranibory Pierwsze - kolonia osady 
Wandalin i Chranibory Drugie - kolonia osady Wandalin, mieszkańcy używają nazwy „Chranibory”. 
Mieszkańcy tych miejscowości są pod tak brzmiącą nazwą zameldowani, taka nazwa widnieje w dowodach 
osobistych, aktach własności nieruchomości, aktach urodzenia, księgach stanu cywilnego, dowodach 
rejestracyjnych, prawach jazdy i wszystkich innych dokumentach urzędowych, w tym w ewidencji gruntów i 
budynków prowadzonej przez Starostę.  

Powodem podjęcia procedury zmiany urzędowych nazw miejscowości jest doprowadzenie do 
zgodności nazw powszechnie używanych i zapisanych we wszystkich dokumentach urzędowych z nazwami 
figurującymi w urzędowym wykazie nazw miejscowości. Konsultacje z mieszkańcami tychże miejscowości 
przeprowadzone zostały zgodnie z uchwałą Nr XX/143/2021 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2021 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Chranibory Pierwsze i Chranibory 
Drugie dotyczących połączenia dwóch miejscowości, tj. Chranibory Pierwsze i Chranibory Drugie, i 
utworzenia jednej miejscowości o nazwie Chranibory (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2021 r. poz. 5378) i 
zarządzeniem Nr 4/2022 Wójta Gminy Boćki z dnia 02 lutego 2022 r. w sprawie konsultacji społecznych 
dotyczących połączenia dwóch miejscowości Chranibory Pierwsze i Chranibory Drugie oraz nadania im 

Załącznik do uchwały Nr XXII/149/2022

Rady Gminy Boćki

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC48BBE8-859F-4DE5-90E6-06E8C116496E. Podpisany Strona 1



jednej nazwy Chranibory. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formie badania opinii 
mieszkańców poprzez udzielenie odpowiedzi na pytanie " Czy Pan/i jest za połączeniem miejscowości 
Chranibory Pierwsze i Chranibory Drugie w jedną miejscowość o nazwie Chranibory?".  

Wyniki konsultacji społecznych przedstawiają się następująco: 

a) ilość osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach: 8 
b) ilość głosów ważnych: 6 
c) ilość głosów nieważnych: 0 
e) ilość głosów ważnych za zniesieniem nazwy miejscowości: 6 

Mieszkańcy opowiedzieli się za zniesieniem nazw urzędowych.  

W niniejszej sprawie zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ww. ustawy wystąpiono do Starosty Bielskiego, 
jako organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, o zaopiniowanie proponowanego 
zniesienia nazw miejscowości Chranibory Pierwsze i Chranibory Drugie. Starosta pozytywnie zaopiniował 
połączenie dwóch w/w miejscowości i utworzenia jednej miejscowości o nazwie Chranibory (pismo znak: 
GK.6820.3.2022 z dnia 22 marca 2022 r.). 

Informacja o kosztach finansowych  

Proponowane zmiany nie będą wiązały się z żadnymi kosztami po stronie mieszkańców, ponieważ 
w dalszym ciągu będą posiadać ten sam adres zameldowania. 

Wobec powyższego, mając na uwadze doprowadzenie do zgodności danych zawartych w Ewidencji 
gruntów i budynków oraz ewidencji miejscowości, ulic i adresów z Wykazem urzędowych nazw 
miejscowości i ich części, ze stanem faktycznym, Rada Gminy Boćki wnosi, jak na wstępie. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXII/149/2022 Rady Gminy Boćki z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie wystąpienia do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie nazwy miejscowości Chranibory 
Pierwsze, kolonia osady Wandalin i Chranibory Drugie, kolonia osady Wandalin i ustalenie nazwy z 
połączenia dwóch miejscowości Chranibory, kolonia osady Wandalin.  
2. Protokół z przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zniesienia nazw miejscowości Chranibory 
Pierwsze i Chranibory Drugie oraz nadania im jednej nazwy Chranibory. 
3. Opinia Starosty Bielskiego pismo znak GKN.6820.3.2022 z dnia 22 marca 2022 r. 
4. Mapa topograficzna. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC48BBE8-859F-4DE5-90E6-06E8C116496E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Urzędowe nazwy miejscowości – Chranibory Pierwsze i Chranibory Drugie (rodzaj "kolonia osady 
Wandalin") faktycznie funkcjonują tylko w urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części. 
W rzeczywistości nigdy nie funkcjonowały. Wszyscy mieszkańcy faktycznie zameldowani są 
w miejscowości Chranibory, taka nazwa widnieje w dowodach osobistych, aktach własności nieruchomości, 
aktach urodzenia, księgach stanu cywilnego, dowodach rejestracyjnych, prawach jazdy i wszystkich innych 
dokumentach urzędowych 

Zniesienie urzędowych nazwy Chranibory Pierwsze i Chranibory Drugie następuje z inicjatywy 
Gminy Boćki w celu uporządkowania sytuacji prawnej i dostosowania faktycznego urzędowego 
nazewnictwa miejscowości w Gminie Boćki do sytuacji rzeczywistej, co z kolei ma na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa dla mieszkańców zamieszkujących ten teren aby służby ratownicze (pogotowie, straż 
pożarna czy policja) mogły zawsze trafiać pod właściwy adres nieruchomości. 

 
Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego 
wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Podlaskiego. W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości 
zamieszkanej, Rada Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne 
z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym, co zostało wykonane w dniach od 07 lutego do dnia 08 lutego 2022 r. w 
formie badania opinii mieszkańców poprzez udzielenie odpowiedzi na pytanie "Czy Pan/i jest za 
połączeniem miejscowości Chranibory Pierwsze i Chranibory Drugie w jedną miejscowość o nazwie 
Chranibory?".  

 Przeprowadzone konsultacje społeczne wskazały, iż wszyscy mieszkańcy biorący udział 
w konsultacjach społecznych opowiadają się za zniesieniem urzędowych nazw miejscowości Chranibory 
Pierwsze i Chranibory Drugie i ustaleniem nazwy z połączenia dwóch miejscowości Chranibory. 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do Ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej przedkłada się w załączeniu opinię Starosty Powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami. Starosta Bielski w piśmie z dnia 22 marca 2022 roku znak: GK.6820.3.2022, ocenił proponowaną 
zmianę w sposób pozytywny. 

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały jako zgodnej z wolą 
mieszkańców i zmierzającej do uporządkowania nazewnictwa funkcjonującego na tym terenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC48BBE8-859F-4DE5-90E6-06E8C116496E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



